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管委会部门预算情况说明
一、部门职责、机构设置等基本情况
管委会为副厅级、行政单位，经费形式为财政拨款，是指组织中执行管理职能的一组人，所以没有各相关处室。
主要职责:
（1）贯彻执行党的方针政策和国家的法律、法规及上级行政机关命令、决定、指示，制定高新区的行政管理办法。
（2）领导高新区内乡镇和街道的工作；统一协调、监督并协调管理市级各部门设在高新区的分支机构，派出机构。
（3）依照相关政策规定，负责高新区机关及所属单位工作人员的综合管理工作。
（4）按照唐山市国民经济和社会发展计划，负责组织编制高新区社会发展中长期规划，编制高新区年度经济发展计划，并组织实施。
（5）负责高新区经济和社会事业的综合行政管理工作。负责管理高新内的经济、教育、科技、文化、卫生、体育事业、民政、计划生育、安全生产、环境和资源保护、城乡建设、公安、司法、法制建设、监察、审计、财政等行政工作。
（6）负责高新区各种规费的征收管理，负责高新区内各种私有建房和临时建筑的管理工作。
（7）负责制定高新区扩大对外开放和招商引资的各项政策，并组织实施，承办有关涉外业务。
（8）负责研究制定高新区各项经济管理和行政管理体制的改革措施，充分发挥自贡市改革开放窗口、经济建设基地的示范作用。
（9）负责制定鼓励高新区科技发展的各项政策措施，并组织实施；负责编制和实施高新区科技发展计划并实施宏观管理。
（10）办理市委、市政府交办的其他事宜。
二、部门预算总体情况及预算收支增减变化情况说明
收入情况：2018年管委会预算收入为2303.17万元。
支出情况：人员经费为488.63万元，日常公用为9.54万元，专项项目支出为1805万元，合计2303.17万元。
与2017年相比增加7.48%，原因：部分项目预算支出费用增加。
三、机关运行经费情况说明
2018年管委会机关运行经费其中行政运行9.54万元，其中办公费1.95万元，邮电费2.6万元，差旅费1万元，会议费0.9万元，培训费0.6万元，其他0.13万元，工会经费2.36万元。与2017年相比增加2.36%，主要原因：为保障正常工作运转，行政运行费用增加。
四、“三公”经费情况及增减变化说明
2018年我部门“三公”经费预算安排170.5万元，较上年预算减少0.02万元。具体情况如下：
（一）公务用车购置及运行费，共计安排0万元，与上年持平。
1.公务用车购置安排0万元，与上年持平。
2.公务用车运行维护经费安排0万元，与上年持平。
（二）公务接待费。安排89万元，与上年持平。
（三）因公出国（境）费安排50万元，与上年持平。
（四）会议费安排0.9万元，较上年减少0.05万元。原因：我单位一贯严格按照中央八项规定、省政府有关厉行勤俭节约反对铺张浪费的要求，科学合理编制年初预算，严格控制“三公”经费等一般性支出。
（五）培训费安排30.6万元，较上年增加0.03万元。原因：受市场因素的影响场地租赁费、租车等费用增加。
五、绩效信息
促进国内外贸易稳定增长，优化产品结构。加强组织和干部队伍建设，提高干部业务素质和大型企事业单位工会领导干部水平，促进工会事业发展。保证管委会正常工作的运行。瞄准重点区域、重点客商和商务机构，加强企业对接、园区对接，项目对接，宣传本县投资环境，力争在重点产业引进一批战略支撑项目、龙头企业和协力配套企业。
[bookmark: _Toc485394158]部门职责-工作活动绩效目标
	101管委会
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	对外贸易管理
	300.00
	实施经济合作及外商投资计划，依法监督技术引进、设备进口等工作。
	促进国内外贸易稳定增长，优化产品结构。
	
	
	
	
	

	　　招商引资
	300.00
	组织实施对国内、外招商引资活动，参加投资贸易洽谈会等活动。组织我区企业走出去，开展贸易洽谈、招商合作等活动，促进贸易往来。
	瞄准重点区域、重点客商和商务机构，加强企业对接、园区对接，项目对接，宣传本县投资环境，力争在重点产业引进一批战略支撑项目、龙头企业和协力配套企业。
	到会客商人数（人）
	≥100
	≥50
	≥30
	<10

	
	
	
	
	赴外地开展招商引资地区数量(个）
	≥3
	2
	1
	0

	
	
	
	
	招商引资规模增长率
	≥3%
	≥2%
	<2%
	0

	工会事务管理
	216.00
	研究指导全区工会自身建设；工会干部管理制度和培训规划制定以及培训工作；对工会经费和工会资产进行管理、审查、审计；承担管委会及省市总工会交办的其他事项。
	加强组织和干部队伍建设，提高干部业务素质和大型企事业单位工会领导干部水平，促进工会事业发展。
	
	
	
	
	

	　　综合事务管理
	216.00
	研究指导全区工会自身建设；工会干部管理制度和培训规划制定以及培训工作；对工会经费和工会资产进行管理、审查、审计；承担管委会及省市总工会交办的其他事项。
	切实提高工会综合事务管理水平，保障单位的正常运转
	综合事务工作任务完成情况
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<80%

	管委会党、群建设
	613.00
	加强机关党的思想政治建设、组织建设、作风建设、制度建设和反腐倡廉建设，做好其他党建工作；动员组织党外人士、群众团体积极开展活动，发挥各自职能作用，服务中心工作。
	政治觉悟和思想道德素质明显提高；党组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作用进一步增强。
	
	
	
	
	

	　　思想政治建设及文化宣传
	613.00
	加强机关党的思想政治建设、组织建设、作风建设、制度建设和反腐倡廉建设，做好其他党建工作；动员组织党外人士、群众团体积极开展活动，发挥各自职能作用，服务中心工作。
	提高党群素质，关心群众，树立党员形象。
	综合事务工作任务完成情况
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<80%

	管委会运行管理
	676.00
	保证管委会正常工作的运行
	保证管委会正常工作的运行
	
	
	
	
	

	　　管委会运行管理
	676.00
	保证管委会正常工作的运行
	保证管委会正常工作的运行
	综合事务工作任务完成情况
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<80%





六、政府采购预算情况	
[bookmark: _Toc485394163]2018年我部门有1个项目列入政府采购预算，金额为300万元，具体情况详见下表：
部门政府采购预算
	101管委会
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金
	
	
	
	
	
	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	
	
	
	
	
	
	
	
	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入
	

	合　计
	
	
	
	
	
	
	300.00
	300.00
	300.00
	
	
	
	

	管委会待分小计
	
	
	
	
	
	
	300.00
	300.00
	300.00
	
	
	
	

	阅览室建设
	300.00
	专用设备
	A03
	
	1
	300.00
	300.00
	300.00
	300.00
	
	
	
	









七、国有资产预算情况
	固定资产占用情况表

	编制部门：管委会
	截止时间：2017年12月31日  

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	　　　　　　合计　　　
	
	3,56.27

	一、土地房屋及构筑物
	
	　

	　　其中：房屋
	
	　

	二、通用设备
	
	356.27

	　　其中：汽车
	
	　

	三、专用设备
	
	　

	四、文物与陈列品
	　
	　

	　　其中：文物
	　
	　

	　　陈列品
	　
	　

	五、图书档案
	　
	　

	　　其中：图书资料
	　
	　

	六、家具、用具、装具及动植物
	
	　

	　　其中：家具用具
	
	　


2018年我部门无拟购置情况
八、名词解释
1．基本支出：是指为保障机构正常运转，完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
2．项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。
3．机关运行费：是指为保证行政单位（包括参照公务员管理的事业单位）运行，用于购买货物和服务的各项资金。主要包括：办公费、水费、电费、邮电费、福利费、日常维修费、办公取暖费、物业服务费、公务车运行维护费等。
九、其他情况说明
[bookmark: _GoBack]2018年部门预算无国有资本经营预算财政拨款收支，因此相关表格数据为零。




